
LENTOMATKUSTAJILLE JA MIEHISTÖN JÄSENILLE SALLITUT VAARALLISET AINEET 

Matkustajat ja miehistön jäsenet eivät saa viedä vaarallisia aineita ilma-alukseen matkatavaroissaan tai 
muuten mukanaan. Turvavarustellut välineet, kuten attasealaukut ja kassalippaat, joissa on vaarallisia 
aineita (esim. litiumparistoja tai pyroteknisiä aineita), ovat ehdottomasti kiellettyjä. Seuraavat 
poikkeukset sallitaan (taulukon tiedot ovat suuntaa antavia ja perustuvat kansainvälisiin määräyksiin): 

Sallittu käsimatkatavarassa 

 Sallittu ruumaan menevässä matkatavarassa 

  Sallittu henkilön yllä olevissa vaatteissa tai samalla tavoin jatkuvasti henkilön mukana olevissa tavaroissa
(esim. käsilaukku) 

   Kuljetuksen suorittajan suostumus vaaditaan 

Kyllä Kyllä Kyllä Ei Vähittäismyyntipakkauksissa olevat alkoholipitoisuudeltaan yli 24- mutta enintään 70-
tilavuusprosenttiset alkoholijuomat pakattuina enintään 5 litran astioihin. Tällaisten 
juomien yhteismäärä henkilöä kohti ei saa ylittää 5 litraa. Huom! Nämä rajoitukset eivät 
koske alkoholipitoisuudeltaan enintään 24-tilavuusprosenttisia alkoholijuomia. 

Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei-radioaktiiviset lääkintä- ja kosmeettiset tarvikkeet, mukaan lukien aerosolit. Vain 
kirjatussa matkatavarassa myös urheilu- ja kotikäyttöön tarkoitettuja palamattomia, 
myrkyttömiä aerosoleja. Aerosolien venttiilit on peitettävä suojakuvulla tai suojattava 
muulla sopivalla tavalla sisällön tahattoman purkautumisen estämiseksi. Yksittäisen 
tarvikkeen sisältämä ainemäärä ei saa ylittää 0,5 kg tai 0,5 litraa eikä aineiden 
yhteismäärä henkilöä kohti 2 kg tai 2 litraa. Esim.: hiuslakat, parfyymit ja alkoholipitoiset 
lääkkeet. 

Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Pienet kaasumaista happea tai ilmaa sisältävät säiliöt lääkinnälliseen käyttöön. 

Kyllä Kyllä Kyllä Ei Pienet palamatonta myrkytöntä kaasua sisältävät säiliöt ja matkan ajan tarvittavat 
samankokoiset varasäiliöt proteesien liikuttamiseksi. 

Ei Kyllä Ei Kyllä Henkilön omaan käyttöön tarkoitetut aseiden patruunat lujasti pakattuina yhteensä 
enintään 5 kg brutto henkilöä kohti. Vain luokkaan 1.4S kuuluvat patruunat, joiden YK-
numero on UN 0012 tai UN 0014, sallitaan. Räjähtäviä tai sytyttäviä luoteja sisältäviä 
patruunoita ei saa kuljettaa. Eri henkilöiden kuljettamia eriä ei saa yhdistää yhteen tai 
useampaan kolliin. 

Kyllä Kyllä - Kyllä Kuivajäätä, jota käytetään ei-vaarallisten pilaantuvien tarvikkeiden viilentämisessä, 
enintään 2 kg henkilöä kohti. Hiilidioksidikaasun on päästävä poistumaan pakkauksesta. 
Kuivajään kuljettamiseen käsimatkatavarana ei edellytetä kuljetuksen suorittajan 
suostumusta. 

Ei Ei Kyllä Ei Tulitikut tai yksi savukkeensytytin henkilön omaan käyttöön. Imeyttämätöntä 
nestemäistä polttoainetta (muuta kuin nestekaasua) sisältävät sytyttimet, sytyttimen 
polttoaine ja sytyttimen varasäiliöt ovat kuitenkin kiellettyjä. Mihin tahansa pintaan 
raapaistaessa syttyvät tulitikut ovat kiellettyjä. 

Ei Ei Kyllä Ei Radioisotooppiset sydämentahdistimet tai muut laitteet, myös litiumparistokäyttöiset, 
henkilön kehoon asennettuna, sekä henkilön kehossa lääkinnällisen hoidon seurauksena 
olevat radioaktiiviset lääkeaineet. 

Ei Kyllä - Kyllä Pyörätuolit ja muut akkukäyttöiset liikkumisen apuvälineet, joissa on vuotamaton 
akku. Akun navat on suojattava oikosuluilta, ja akun on oltava lujasti kiinnitetty 
laitteeseen. 

Ei Kyllä - Kyllä Pyörätuolit ja muut akkukäyttöiset liikkumisen apuvälineet, joissa on nesteakku. 
Laite on kuormattava, sijoitettava, kiinnitettävä ja poistettava ilma-aluksesta koko ajan 
pystyasennossa pitäen. Johtimet on irrotettava akun navoista, navat on suojattava 
oikosuluilta, ja akun on oltava lujasti kiinnitetty laitteeseen. Jos laitteen pitäminen 
jatkuvasti pystyasennossa ei ole mahdollista, akku on irrotettava, minkä jälkeen laite 
voidaan kuljettaa rajoituksetta. Irrotettu akku on kuljetettava lujissa ja kovissa 
pakkauksissa ICAOn (International Civil Aviation Organization) tarkempien ohjeiden 
mukaisesti. 

Kyllä Kyllä Kyllä Ei Hiilivetykaasua sisältävät kihartimet; enintään yksi henkilöä kohti; suojakotelon on 
oltava lujasti kiinnitettynä kuumennuselementin päälle. Kihartimen käyttö ja varasäiliöiden 
kuljetus ilma-aluksessa on kielletty.  

Kyllä Ei Ei Kyllä Elohopeailmapuntari tai -lämpömittari, jota kuljettaa valtion ilmatieteen laitoksen tai 
vastaavan virallisen elimen edustaja. Laitteen on oltava pakattuna lujaan pakkaukseen, 
jossa on tiivis sisäkerros tai vahvasta, vuotamattomasta, pistonkestävästä ja elohopeaa 
läpäisemättömästä materiaalista valmistettu pussi, joka estää elohopean vuotamisen 
pakkauksesta sen asennosta riippumatta. 



Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Itsetäyttyvän pelastusliivin täyttämistä varten liiviin asennettuna enintään kaksi pientä 
hiilidioksidia tai muuta sopivaa palamatonta, myrkytöntä kaasua sisältävää 
säiliötä henkilöä kohti; lisäksi edellä tarkoitetun pelastusliivin yhteydessä enintään kaksi 
varasäiliötä. 

Kyllä Ei Ei Kyllä Lämpöä tuottavat laitteet kuten akkukäyttöiset vedenalaiset valonheittimet ja 
juotoslaitteet, jotka toimiessaan kehittävät erittäin paljon lämpöä ja voivat aiheuttaa 
palon. Lämpöä tuottava osa tai energialähde on irrotettava, jotta estetään laitteen tahaton 
toiminta. 

Kyllä Kyllä Kyllä Ei Yksi pieni elohopeaa sisältävä kuumemittari suojakotelossaan henkilön omaan käyttöön. 

Kyllä Kyllä - Kyllä Yksi lumivyörypelastuspakkaus, jonka varusteena oleva pyrotekninen laukaisulaite 
sisältää enintään 200 mg (netto) luokkaan 1.4S kuuluvaa räjähdettä ja enintään 250 mg 
palamatonta, myrkytöntä kaasua. Pelastuspakkauksen on oltava sellainen, että siinä 
olevat laitteet eivät voi toimia vahingossa. Pakkauksessa olevien turvatyynyjen on oltava 
varustettu paineenalennusventtiilein. 

Kyllä Kyllä Kyllä Ei Henkilön omaan käyttöön tarkoitettuja kulutuselektroniikkatarvikkeita (kello, laskin, 
kamera, matkapuhelin, kannettava tietokone ym.), joissa on litium- tai litiumioniparistoja 
tai -akkuja. Jokainen vara-akku on suojattava oikosuluilta ja sen saa kuljettaa vain 
käsimatkatavarassa. Vara-akkujen sisältämän litiumin määrään sovelletaan lisäksi ICAOn 
tarkempia rajoituksia. 

 


